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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 7. september 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 894 (alm. del) efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 894: 

 

Ministeren bedes oplyse, om asylansøgere – efter indledende screening – indkal-

des til efterfølgende helbredsundersøgelser inden for en given tidsramme? Og i 

givet fald oplyse tidsrammen for, hvornår den efterfølgende helbredsundersøgel-

se skal være afviklet, samt om asylcentrene har overholdt denne tidsramme og i 

benægtende fald begrundelse herfor. 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende, 

som jeg kan henholde mig til: 

 

”Det fremgår af operatørkontrakterne, at samtlige nyindrejste asylansø-

gere skal tilbydes en medicinsk screening i forbindelse med modtagel-

sen. Den medicinske screening omfatter en individuel samtale, hvor 

asylansøgerens fysiske og psykiske helbredstilstand kortlægges. Asylan-

søgerne gennemgår relevante undersøgelser og får udleveret relevant 

medicin og vitaminer. Herudover får asylansøgerne information om HIV 

og AIDS og prævention. Det fremgår endvidere, at asylansøgeren kan vi-

siteres til læge efter behov f.eks. ved akut sygdom, behov for medicin, 

uopsætteligt behandlingskrævende kroniske lidelser, behov for psykia-

trisk vurdering mv. 

 

Operatøren skal herudover forestå særlig medicinsk modtagelse af samt-

lige børn, herunder bl.a. forebyggende helbredsundersøgelse ved læge, 

undersøgelse ved sundhedsplejerske og vaccination ifølge det danske 

vaccinationsprogram.  

 

Det er hensigten, at den medicinske modtagelse af børn og vokse skal 

være afsluttet senest 10 arbejdsdage efter ankomsten til Danmark, dog 
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senest inden udflytningen fra modtagecenteret. Operatørerne skal i 

medfør af operatørkontrakterne følge op på, om asylansøgere har mod-

taget medicinsk screening, når de kommer fra modtagesystemet til et 

opholdscenter. Asylansøgere, som ikke har modtaget medicinsk scree-

ning i modtagesystemet, tilbydes dette på opholdscenteret. ” 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


